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Врз основа на член 17, став 7 од Законот 
за вработените во јавниот сектор (Службен 
весник на Република Македонија бр. 27/2014, бр. 
199/2014, бр. 27/2016, бр. 35/2018 и бр. 198/2018 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 143/2019, бр. 14/2020, бр. 95/2020, 
бр. 302/2020) и член 110, став 1, точка 13 од 
Законот за високото образование (Службен 
весник на Република Македонија бр. 82/2018 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 178/2021), Наставно-научниот 
совет на Факултетот, на својата XXV редовна 
седница одржана на 8.XI 2023 година, го донесе 
следниов 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на Правилникот 

за систематизација на работните места на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, Филозофски факултет – Скопје 
 

Член 1 
 Co овој правилник се врши измена и 
дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Филозофски факултет – 
Скопје, за кој е добиена согласност од 
Министерството за информатичко општество и 
администрација бр. 12/6-4860/4 од 12.12.2019 год. 
и на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните 
места на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Филозофски факултет – Скопје, објавен во 
Универзитетски гласник бр. 436/2019, за кој е 
добиена согласност од Министерството за 
информатичко општество и администрација бр. 
09/1911/2 од 28.4.2021 год. и бр. 09-3558/2 од 
14.9.2023 год. (во натамошниот текст: 
Правилник), и тоа: 
  

Член 2 
Во дел V. Опис на работни места на 

наставниот кадар, во работното место под реден 
број 01, шифра: ОБН 03 02 А01 001, ниво А1, звање 
на работното место: редовен професор, во делот: 
Број на извршители, бројот „87“ се менува со 
бројот: „99“.  

 
Член 3 

 Во дел V. Опис на работни места на 
наставниот кадар, во работното место под реден 
број 02, ниво А2, шифра: ОБН 03 02 А02 001, звање 
на работното место: вонреден професор, во 

делот: Број на извршители, бројот „31“ се менува 
со бројот: „18“. 

 
Член 4 

Во дел V. Опис на работни места на 
наставниот кадар, во работното место под реден 
број 03, ниво А3, шифра: ОБН 03 02 А03 001, звање 
на работното место: доцент, во делот: Број на 
извршители, бројот „9“ се менува со бројот: „5“. 
  

Член 5 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.1. 
Одделение за студентски прашања, работно 
место под реден број 02, шифра: ОБН 01 02 Б04 
005, ниво Б4, звање на работното место: 
раководител, назив на работното место: 
раководител на Одделението за студентски 
прашања, во делот: Вид на образование, 
зборовите „научно поле: „образование“ се 
менуваат со зборовите: „научноистражувачко 
подрачје: општествени науки – 
научноистражувачки полиња – образование и 
право“.  

 
Член 6 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.1. 
Одделение за студентски прашања, работно 
место под реден број 03, шифра: ОБН 01 02 B01 
005, ниво B1, звање на работното место: советник, 
назив на работното место: советник за 
студентски прашања, во делот: Број на 
извршители, бројот „1“ се менува со бројот: „3“.  

 
Член 7 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.1. 
Одделение за студентски прашања, во реден број 
04а, шифра: ОБН 01 02 В02 005, ниво В2, звање на 
работното место: виш соработник, назив на 
работното место: виш соработник за студентски 
прашања, број на извршители: 2, во делот: Вид на 
образование, зборовите: „научно поле: 
образование, економски науки“ се менуваат со 
зборовите: „научноистражувачко подрачје: 
општествени науки – научноистражувачки 
полиња – образование, економија и бизнис-
социологија “.  

 
Член 8 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.1. 
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Одделение за студентски прашања, работното 
место под реден број 06, шифра: ОБН 01 02 В03 
007, ниво В3, звање на работното место: 
соработник за магистерски и докторски студии за 
студентски прашања, со број на извршители 1, се 
брише.  

 
Член 9 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.1. 
Одделение за студентски прашања, работно 
место под реден број 07, шифра: ОБН 01 02 B03 
015, ниво B3, звање на работното место: 
соработник, назив на работното место: 
соработник за е-индекс, делот: Вид на 
образование, сe менува: „научноистражувачко 
подрачје: општествени науки – научноистра-
жувачки полиња – образование, социологија“.  

 
Член 10 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.2. 
Одделение за правни и општи работи, работното 
место под реден број 11, шифра: ОБН 01 02 В01 
001, ниво В1, звање на работното место: советник 
за општи и нормативно-правни работи, со број на 
извршители 1, се брише.  

 
Член 11 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.2. 
Одделение за правни и општи работи, работно 
место под реден број 13, шифра: ОБН 01 02 B01 
009, ниво B1, звање на работното место: советник, 
назив на работното место: советник за ИКТ, во 
делот: Вид на образование, зборовите: „научно 
поле: компјутерска техника и информатика“ се 
менуваат со зборовите: „научноистражувачко 
подрачје: инженерство и технологија – 
електрично инженерство, електронско 
инженерство, информатичко инженерство“. 

 
Член 12 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.2. 
Одделение за правни и општи работи, работно 
место под реден број 15, шифра: ОБН 01 02 B03 
009, ниво B3, звање на работното место: 
соработник, назив на работното место: 
соработник за ИКТ, во делот: Вид на образование, 
зборовите: „научно поле: компјутерска техника и 
информатика“ се менуваат со зборовите: 
„научноистражувачко подрачје: инженерство и 

технологија – електрично инженерство, електро-
нско инженерство, информатичко инженерство“. 

 
Член 13 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.2. 
Одделение за правни и општи работи, во реден 
број 16, шифра: ОБН 01 02 B03 022, ниво B3, звање 
на работното место: документарист-архивист, 
назив на работното место: документарист-
архивист, делот: Вид на образование се менува: 
„научноистражувачко подрачје: општествени 
науки – научноистражувачки полиња – 
образование, социологија и право“. 
 

Член 14 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.3. 
Одделение за финансиско, сметководствено и 
материјално работење, реден број 24, шифра ОБН 
01 02 В02 013, ниво В1, звање на работното место: 
виш соработник за јавни набавки, со број на 
извршители 1, се брише.  

 
Член 15 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.3. 
Одделение за финансиско, сметководствено и 
материјално работење, реден број 28, шифра ОБН 
01 02 Г01 008, ниво Г1, звање на работното место: 
благајник I/самостоен референт за благајна, 
назив на работното место: благајник I/самостоен 
референт за благајна, во делот: Вид на 
образование, зборовите: „вишо или средно 
гимназиско или стручно образование-економска 
струка“ се менуваат со зборовите: „више или 
гимназиско образование или средно стручно 
образование“. 

 
Член 16 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, во реден 
број 29, шифра: ОБН 01 02 Б04 008, ниво Б4, звање 
на работното место: раководител, назив на 
работното место: раководител на Одделението за 
библиотечно работење, во делот: Вид на 
образование, зборовите: „научно поле: правни 
науки“ се менуваат со зборовите: „научноистра-
жувачко подрачје: општествени науки – 
научноистражувачки полиња – право, 
образование и социологија“. 
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Член 17 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, во реден 
број 30, шифра: ОБН 01 02 В01 008, ниво В1, звање 
на работното место: советник, назив на 
работното место: советник за библиотечно 
работење, број на извршители „1“ се менува со 

бројот: „2“ и во делот: Вид на образование, 
зборовите: „научно поле: историја на уметноста и 
археологија, историја и филозофија“ се менуваат 
со зборовите: „научноистражувачко подрачје: 
хуманистички науки и уметности – 
научноистражувачки полиња – филозофија, 
етика и религија и историја и археологија“. 

 
 

Реден број:  30 
Шифра: ОБН 01 02 ВО1 008 
Ниво: В1 
Назив и звање на работното 
место: 

советник за библиотечно работење 

Број на извршители: 2 
Вид на образование: хуманистички науки и уметности – научноистражувачки полиња – 

филозофија, етика и религија и историја и археологија 
Работни цели: ефикасно, ефективно и навремено извршување на работи и работни 

задачи во насока на стручна поддршка во обработка и користење на 
библиотечниот материјал и за остварување на правата и обврските на 
студентите и за потребите на наставата. 

 

Работни задачи и обврски: - самостојно врши најсложени работни задачи и обврски во 
Одделението и ги спроведува постапките за техничка и 
компјутерска обработка на библиотечниот материјал и негова 
евиденција согласно со важечките библиотечни стандарди; 

- ги следи и ги применува правилата и прописите од делокругот 
на работата на Одделението; 

- врши стручна обработка на набавениот библиотечен 
материјал; 

- врши надзор и евиденција на издадени книги и друг 
библиотечен материјал на корисниците; 

- се грижи за книжниот фонд и врши размена на библиотечен 
материјал; собира библиографии и каталози; 

- изготвува статистички извештаи, анализи и прегледи; 
- се грижи за имплементацијата на ЕКТС и остварувањето на 

соработката со други факултети во рамките на Универзитетот 
и со други факултети во врска со примената на ЕКТС и врши 
административни работи поврзани со ЕКТС и со извештаите 
за наставници/соработници за реализираните активности во 
сесиите; 

- учествува во изготвувањето на студиските програми, во 
постапката за еквиваленција и признавање на предмети на 
студенти од други факултети, како и на студенти кои 
преминуваат од една на друга студиска програма во рамките 
на еден институт или во рамките на Факултетот; 

- подготвува материјали за седниците на соодветниот институт 
и води записник на седниците, изготвува распоред на 
предавања и вежби, распоред на испити, како и преглед на 
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ангажираност на наставниците и соработниците и ги снабдува 
студентите со пакетите на информации; 

- подготвува материјали во врска со предлог-планот за работата 
на Одделението и за изготвување извештаи за спроведувањето 
на програмата за работа на Одделението. 

Одговара пред: раководителот на Одделението за библиотечно работење 

Член 18 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, по реден 

број 30, шифра: ОБН 01 02 В01 008, ниво В1, звање 
на работното место: советник, назив на 
работното место: советник за библиотечно 
работење, број на извршители „1“, се додава ново 
работно место со реден број 30а, кое гласи: 

Реден број:  30а 
Шифра: ОБН 01 02 ВО1 008 
Ниво: В1 
Назив и звање на работното 
место: 

советник за библиотечно работење 

Број на извршители: 1 
Вид на образование: научно подрачје: општествени науки – образование, социологија и 

психологија и когнитивни науки 
Работни цели: ефикасно, ефективно и навремено извршување на работи и работни 

задачи во насока на стручна поддршка во обработка и користење на 
библиотечниот материјал и за остварување на правата и обврските на 
студентите и за потребите на наставата. 

 

Работни задачи и обврски: - самостојно врши најсложени работни задачи и обврски во 
Одделението и ги спроведува постапките за техничка и 
компјутерска обработка на библиотечниот материјал и негова 
евиденција согласно со важечките библиотечни стандарди; 

- ги следи и ги применува правилата и прописите од делокругот 
на работата на Одделението; 

- врши стручна обработка на набавениот библиотечен 
материјал; 

- врши надзор и евиденција на издадени книги и друг 
библиотечен материјал на корисниците; 

- се грижи за книжниот фонд и врши размена на библиотечен 
материјал; собира библиографии и каталози; 

- изготвува статистички извештаи, анализи и прегледи; 
- се грижи за имплементацијата на ЕКТС и остварувањето на 

соработката со други факултети во рамките на Универзитетот 
и со други факултети во врска со примената на ЕКТС и врши 
административни работи поврзани со ЕКТС и со извештаите 
за наставници/соработници за реализираните активности во 
сесиите; 

- учествува во изготвувањето на студиските програми, во 
постапката за еквиваленција и признавање на предмети на 
студенти од други факултети, како и на студенти кои 
преминуваат од една на друга студиска програма во рамките 
на еден институт или во рамките на Факултетот; 

- подготвува материјали за седниците на соодветниот институт 
и води записник на седниците, изготвува распоред на 
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предавања и вежби, распоред на испити, како и преглед на 
ангажираност на наставниците и соработниците и ги снабдува 
студентите со пакетите на информации; 

- подготвува материјали во врска со предлог-планот за работата 
на Одделението и за изготвување извештаи за спроведувањето 
на програмата за работа на Одделението. 

Одговара пред: раководителот на Одделението за библиотечно работење 
 

Член 19 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење во реден 
број 31, шифра: ОБН 01 02 В02 008, ниво В2, звање 
на работното место: виш соработник, назив на 
работното место: виш соработник за библиотечно 
работење, број на извршители „4“ се менува со 
бројот: „3“ и во делот: Вид на образование, 
зборовите: „научно поле: историски науки, 
филозофија, психологија“ се менуваат со 
зборовите: „научноистражувачко подрачје: 
хуманистички науки и уметности – 

научноистражувачки полиња –филозофија, етика 
и религија, јазици и литература и историја и 
археологија“. 

 
Член 20 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, по реден 
број 31, шифра: ОБН 01 02 В02 008, ниво В2, звање 
на работното место: виш соработник, назив на 
работното место: виш соработник за библиотечно 
работење, се додава ново работно место со реден 
број 31а, кое гласи:

 
 

Реден број:  31а 
Шифра: ОБН 01 02 ВО2 008 
Ниво: В2 
Назив: виш соработник 
Звање на работното место: виш соработник за библиотечно работење 
Број на извршители: 2 
Вид на образование: научноистражувачко подрачје: општествени науки.  
Работни цели: ефикасно, ефективно и навремено извршување на работи и 

работни задачи во насока на стручна поддршка во обработка и 
користење на библиотечниот материјал и за остварување на 
правата и обврските на студентите и за потребите на наставата. 

 

Работни задачи и обврски: - се грижи за целокупната библиотечна дејност; 
- врши сложени работни задачи и обврски во 

Одделението; 
- се грижи за имплементацијата на ЕКТС и 

остварувањето на соработката со други факултети 
во рамките на Универзитетот и со други факултети 
во врска со примената на ЕКТС и врши 
административни работи поврзани со ЕКТС и со 
извештаите за наставници/соработници за 
реализираните активности во сесиите;  

- учествува во изготвувањето на студиските програми 
и во постапката за еквиваленција и признавање на 
предмети на студенти од други факултети, како и на 
студенти кои преминуваат од една на друга студиска 
програма во рамките на еден институт или во 
рамките на Факултетот; 
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- подготвува материјали за седниците на соодветниот 
институт и води записник на седниците, изготвува 
распоред на предавања и вежби, распоред на 
испити, како и преглед на ангажираност на 
наставниците и соработниците и ги снабдува 
студентите со пакетите на информации; 

- ги следи и ги применува прописите од делокругот на 
работата и ги спроведува одлуките на органите на 
Факултетот кои се однесуваат на делокругот на 
работата на Одделението; 

- учествува во подготовката на материјали во врска со 
предлог-планот за работата на Одделението и за 
изготвувањето на извештаи за спроведувањето на 
програмата за работа на Одделението. 

Одговара пред: раководителот на Одделението за библиотечно работење. 
 

Член 21 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење во реден 
број 32, шифра: ОБН 01 02 В03 008, ниво В3, 
назив: соработник, звање на работното место: 
соработник, назив на работното место: 
соработник за библиотечно работење, во делот: 
Вид на образование, зборовите: „научно поле: 
психологија, образование, наука за книжевноста“ 
се менуваат со зборовите: „научноистражувачко 
подрачје: хуманистички науки и уметности – 
научноистражувачки полиња – јазици и 
литература, историја и археологија, други 
хуманистички науки библиотекарство и 
документација“. 

 
Член 22 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, реден број 
33, шифра: ОБН 01 02 В03 008, ниво В3, назив и 
звање на работното место: соработник за 
библиотечно работење, со број на извршители 3, 
се брише. 

Член 23 
Во дел VI. Опис на работни места на 

ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, во реден 
број 34, шифра: ОБН 01 02 В04 008, ниво В4, 
назив: помлад соработник, звање на работното 
место: помлад соработник за библиотечно 
работење, во делот: Број на извршители, бројот 
„3“ се менува со бројот „2“, и во делот: Вид на 
образование, зборовите: „научно поле: социјална 
работа и социјална политика, социологија, 
библиотекарство“ се менуваат со зборовите: 
„научноистражувачко подрачје: општествени 
науки“. 

 
Член 24 

Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.4. 
Одделение за библиотечно работење, по реден 
број 34, шифра: ОБН 01 02 В04 008, ниво В4, звање 
на работното место: помлад соработник, назив на 
работното место: помлад соработник за 
библиотечно работење, се додава ново работно 
место со реден број 34а, кое гласи: 

 
Реден број:  34а 
Шифра: ОБН 01 02 ВО4 008 
Ниво: В4 
Назив и звање на работното 
место: 

помлад соработник за библиотечно работење 

Број на извршители: 1 
Вид на образовние: научноистражувачко подрачје: хуманистички науки и уметности – 

филозофија, етика и религија. 
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Работни цели: ефикасно, ефективно и навремено извршување на работи и 
работни задачи во насока на стручна поддршка во обработка и 
користење на библиотечниот материјал и за остварување на 
правата и обврските на студентите и за потребите на наставата. 

 

Работни задачи и обврски: - се грижи за целокупната библиотечна дејност; 
- помага во изготвувањето на студиските програми и во 

постапката за еквиваленција и признавање на предмети на 
студенти од други факултети, на студенти кои 
преминуваат од една на друга студиска програма во 
рамките на еден институт или во рамките на Факултетот; 

- изготвува распоред на предавања и вежби и го следи 
нивното реализирање, изготвува распоред на испити, како 
и преглед на ангажираност на наставниците и 
соработниците; 

- подготвува материјали за седниците на соодветниот 
институт и води записник на седниците, води архива на 
соодветниот институт; 

- работи со студентите во утврдени термини за консултации 
и ги обезбедува пакетите на информации за студентите; 

- ги врши административните работи поврзани со ЕКТС и со 
извештаите за наставници /соработници за реализираните 
активности во сесиите; 

- ги следи и ги применува прописите од делокругот на 
работата и ги спроведува одлуките на органите на 
Факултетот кои се однесуваат на делокругот на работата 
на Одделението; 

- учествува во подготовката на материјали во врска со 
предлог-планот за работата на Одделението и за 
изготвување извештаи за спроведувањето на програмата 
за работа на Одделението. 

Одговара пред: раководителот на Одделението за библиотечно работење 

Член 25 
 Во дел VI. Опис на работни места на 
ненаставниот кадар, во т. 1. Стручна служба, т. 1.5. 
Одделение за човечки ресурси и настава, реден 
број 37, шифра: ОБН 01 02 В02 002, ниво В2, назив 
и звање на работното место: виш соработник за 
човечки ресурси, со број на извршители 1, се 
брише. 
 

Член 26 
 Во согласност со извршените измени и 
дополнувања во интегралниот текст на 
Правилникот, се вршат измени и дополнувања и 

во Табеларниот преглед на работните места како 
составен дел на Правилникот. 
 

Член 27 
 Овој правилник влегува во сила со денот 
на неговото донесување, а ќе се применува по 
добиената согласност од Министерството за 
информатичко општество и администрација и 
добиената согласност од Ректорската управа на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и 
објавувањето во Универзитетски гласник. 
 

Д е к а н 
Проф. д-р Ратко Дуев, с.р. 

 
 
 
 
 



 

  

Univerzitetski glasnik Br.  436-анекс, 22 јануари 2024 

 

 

9 

 

НАСТАВЕН КАДАР  
 Шифра Назив на работното место Систематизи-

рани работни 
места 

Пополнети 
работни 
места 

1 ОБН 03 02 А01 001 Редовен професор 99 87 

2 
ОБН 03 02 А02 001 
 

Вонреден професор  18 14 

3 ОБН 03 02 А03 001 Доцент 5 3 
4 ОБН 03 02 В01 001 Асистент 16 2 
              ВКУПНО: 138 106 
НЕНАСТАВЕН КАДАР (СТРУЧНО-АДМИНИСТРАТИВНИ ЛИЦА) 
 

 Шифра Назив на работно место 
Систематизи-
рани работни 
места 

Пополнети 
работни 
места 

1 ОБН 01 02 А02 001 Секретар на Факултетот 1 0 

2 
ОБН 01 02 Б04 001 
 

Раководител на Одделението за 
студентски прашања  

1 1 

3 ОБН 01 02 В01 005 Советник за студентски прашања 3 1 

4 ОБН 01 02 В02 005 
Виш соработник за магистерски и 
докторски студии 

1 1 

4а ОБН 01 02 В02 005 Виш соработник за студентски прашања  2 2 
5 ОБН 01 02 В03 005 Соработник за студентски прашања 1 1 

6 ОБН 01 02 В03 007 
Соработник за магистерски и докторски 
студии 

Се брише  

7 ОБН 01 02 В03 015 Соработник за Е-индекс 1 1 

8 ОБН 01 02 В04 005 
Помлад соработник за студентски 
прашања 

Избришан   

9 ОБН 01 02 Г01 006 
Администратор I/самостоен референт 
администратор 

1 1 

10 ОБН 01 02 Б04 001 
Раководител на Одделението за правни и 
општи работи  

1 1 

11 ОБН 01 02 В01 001 
Советник за општи и нормативно-правни 
работи 

Се брише  

12 ОБН 01 02 В01 014 Советник за деловно работење 1 1 
13 ОБН 01 02 В01 009 Советник за ИКТ 1 1 
14 ОБН 01 02 В02 014 Виш соработник за деловно работење Избришан  
15 ОБН 01 02 В03 009 Соработник за ИКТ 1 0 
16 ОБН 01 02 В03 022 Документарист-архивист 1 1 

17 ОБН 01 02 В04 010 
Помлад соработник за издавачка дејност, 
култура и спорт 

1 1 

18 ОБН 01 02 Г01 004 Самостоен референт техничар 1 1 

22 ОБН 01 02 Б04 011 
Раководител на Одделението за 
финансиско, сметководствено и 
материјално работење 

1 1 

23 ОБН 01 02 ВО2 011 
Виш соработник за финансиско, 
сметководствено и материјално работење 

1 1 

24 ОБН 01 02 В02 013 Виш соработник за јавни набавки Се брише  

25 ОБН 01 02 В03 011 
Соработник за финансиско, 
сметководствено и материјално работење 

Избришан  

26 ОБН 01 02 В03 013 Соработник за јавни набавки 1 1 
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27 ОБН 01 02 Г01 013 
Самостоен референт за магацинско 
работење 

1 1 

28 ОБН 01 02 Г01 008 
Благајник I/самостоен референт за 
благајна 

1 1 

29 ОБН 01 02 Б04 008 
Раководител на Одделението за 
библиотечно работење 

1 1 

30 ОБН 01 02 В01 008 Советник за библиотечно работење 2 0 
30а ОБН 01 02 В01 008 Советник за библиотечно работење 1 0 
31 ОБН 01 02 В02 008 Виш соработник за библиотечно работење 3 3 
31а ОБН 01 02 В02 008 Виш соработник за библиотечно работење 2 2 
32 ОБН 01 02 В03 005 Соработник за библиотечно работење 3 1 
33 ОБН 01 02 В03 008 Соработник за библиотечно работење Се брише  

34 ОБН 01 02 В04 008 
Помлад соработник за библиотечно 
работење 

2 1 

34а ОБН 01 02 В04 008 
Помлад соработник за библиотечно 
работење 

1 1 

35 ОБН 01 02 Б04 001 
Раководител на Одделението за човечки 
ресурси и настава 

1 0 

35а ОБН 01 02 В01 002 Советник за човечки ресурси 1 1 

36 ОБН 01 02 В01 004 Советник за настава и наука 1 1 

37 ОБН 01 02 В02 002 Виш соработник за човечки ресурси Се брише  

ВКУПНО:  41 30 

НЕНАСТАВЕН КАДАР (ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИ ЛИЦА) 
 

 Шифра Назив на работното место 
Систематизи-
рани работни 
места 

Пополнети 
работни 
места 

19 ОБН 04 05 А01 001  Возач  1 1 

20 ОБН 04 01 А01 001 Хигиеничар 9 9 
21 ОБН 04 02 А01 002 Портир 1 1 

ВКУПНО: 11 11 

Вкупно за сите 52 41 

Врз основа на член 103, став 1, алинеја 8 
од Законот за високото образование (Службен 
весник на Република Македонија бр. 82/2018 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 178/2021) и член 208, став 1, 
алинеја 20 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), Ректорската управа, на 286. 
седница одржана на 20.12.2023 година, ја донесе 
следнава  

О Д Л У К А 
за давање согласност 

Член 1 
Се дава согласност на Правилникот за 

измена и дополнување на Правилникот за систе- 

 
матизација на работните места на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Филозофски 
факултет – Скопје (Анекс бр. 21). 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во Универзитетски 
гласник. 
 
 

Р е к т о р   
Проф. д-р Биљана Ангелова , с.р. 
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